10 Jahre Produktgarantie
25 Jahre Leistungsgarantie
eArc
SMF310M-5X12UW
2400pa
Vorteil durch SUNMANs linerae Leistungsgarantie Leistungszusage
2400pa
U L T R A - L I G H T & F L E X I B L E  S O L A R  P A N E L
ACHTUNG: Lesen Sie die Installationsanleitung, bevor Sie das Produkt verwenden.
©2020 Sunman Co.,Ltd.Alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Datenblatt enthaltenen Spezifikationen können ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden
310 Watt
60-Zellen monokristallines
Photovoltaik-Modul
305 / 310 W
0-5 W
AUSGANGSLEISTUNG
TOLERANZ
 25 Jahre LINEARE LEISTUNGSGARANTIE
Superleicht: Glas-loses Solarmodul mit einem Gewicht
von nur 5 kg. Es ist 70% leichter, als vergleichbare Glas-
Module.
Superschnelle Installation: Es wird keine Unter-
konstruktion benötigt. Befestigen Sie das Modul an den
Ösen einfach und schnell.
Ästetisch: Das rahmenlose Moduldesign lässt sich
flexibel, flach oder leicht gebogen auf Dächer oder an
Balkone anbringen.
Solide nach TÜV-Standarts: Die glasfreie eArc
Technologie besteht die identischen Prüfungen wie
konventionelle Glas-Module nach IEC 61215:2016 und
IEC 61730:2016 und die US-Richtlinie UL1703.
SMF310M-5X12UW
305
33.0
9.25
40.3
9.74
17.3
229
30.5
7.51
37.4
7.96
233
30.7
7.59
37.6
8.04
1000 V DC (IEC)
20 A
Klasse A
0/+5 W
-40  bis 85
17.6
9.81
40.5
9.31
33.3
310
SMF305M-5X12UW SMF310M-5X12UWSTC
Maximale Leistung (Pmax )
Maximale Spannung (Vmp )
Maximaler Strom (Imp )
Leerlaufspannung (Voc )
Kurzschlusstrom (Isc )
Moduleffizienz (%)
Max. Betriebstemperatur
Max. Systemspannung
Series Fuse Rating
Application Class
Leistungstoleranz
STC: Einstrahlung 1000W/m2 , Zelltemperatur 25℃,  AM=1.5. Toleranzen vonP
max
 , V
oc
 und I
sc
 innerhalb ±5%
NMOT
Maximale Leistung (Pmax )
Maximalee Spannung (Vmp )
Maximaler Strom (Imp )
Leerlaufspannung (Voc )
Kurzschlusstrom (Isc )
NMOT: Einstrahlung 800W/m 2 , Umgebungstemperatur 20℃, AM=1.5, Windgeschw. 1 m/s.
ELEKTRISCHE DATEN
 TECHNISCHE DATEN
VERPACKUNG
Zelltechnologie
Anzahl Zellen
Abmessungen
Gewicht
Rückseite
Rahmen
Anschlussdose
Ausänge
Stecker
Brandklassen
Monokristallin
 60  Stk. 158.75mm (5x12)
2002×882×2 mm
5.0kg
weiß
 rahmenlos
IP 68
Solarkabel 4.0mm Länge (+)150 (-)450mm
20' GP
66 66
1452660
40' HC
Module pro Palette  Paletten
pro Container
Tk der Maximalleistung Pmax
Tk der Leelaufspannung Voc
Tk des KurzschlusstromsIsc
-0.38 %/℃
-0.28 %/℃
0.020 %/℃
ABMESSUNGEN
I-V KURVE bei 310 W
TEMPERATURVERHALTEN
SMF305M-5X12UW
800 W/m
2
1000 W/m
2
600 W/m
2
400 W/m
2
200 W/m
2
SMS XXXXXXXXXXXXXXXXXX
Model Number
Rated Maximum Power
Output Tolerance
Current at Pmax
Voltage at Pmax
Short-Circuit Current
Open-Circuit Voltage
Nominal Operating Cell Temp.
Weight
Dimension
Maximum System Voltage
Maximum Series Fuse Rating
Cell Technology
Application Class A
(Pmax  )
(Imp     )
(Vmp    )
(Isc       )
(Voc     )
(TNOCT   )
All technical data at standard test condition
AM=1.5       E=1000W/m2       Tc=25℃
Customer Service Hot Line: 400 969 2800
Add:Room 1401, 14/F., World Commerce Centre, Harbour City, No. 7-11 Canton Rd.,
Tsim Sha Tsui, Hong Kong
MADE IN CHINA
i
j
k
l
m
Fax: +86 21 3988 1933
a
b
c
d
e
f
g
h
Sunman (Hong Kong) Limited
20
2882±1
20
02
±
1
15
15
98
6
98
6
15
Product Label
MC4
C nach UL790 / IEC 61730